日本テキサス・インスツルメンツ株式会社
＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

本社：〒160-8366
   東京都新宿区西新宿6丁目24番1号

西新宿三井ビルディング

報告書番号 ： PCN#20070518001-1
2007年 7月17日

お客様各位
日本テキサス・インスツルメンツ株式会社

営業・技術本部 ビジネスオペレーションズ部
カスタマドキュメント マネージャ 牧 達郎

出荷ラベル 新規RoHS要求 マーク追加変更のご案内

(補足説明及び図追記)

(初版 PCN20070518001 2007年6月7日発行)

拝啓 貴社益々ご清栄の事とお喜び申し上げます。平素は弊社製品のご愛顧を賜り、厚く御礼申し
上げます。 さて、標題の件につきまして下記にご連絡申し上げます。ご査収の程、宜しくお願い
申し上げます。

敬具

－ 記 －
通知タイプ □Initial notice (Plan) ■Final notice

■Design/Specification □Design □Electrical □Mechanical
■Wafer Fab □Site □Process □Material
■Wafer Bump □Site □Process □Material
■Assembly □Site □Process □Material
■Test □Site □Process

変更概要

■Others ■Packing/Shipping/Labeling □ -

変更内容

下記変更についての補足説明及び図追記の連絡になります。

出荷ラベル 新規RoHS要求マーク 追加変更

現行  : 新規RoHS要求マーク 未記載

変更後: 新規RoHS要求マーク 記載

対象製品 弊社 全ての製品

変更時期 7月下旬の出荷より予定しています。

品質認定試験 □計画 □終了
製品表示 ■変更無し □変更あり

備考 －

尚、変更時期につきましては在庫状況により異なりますので、担当営業にお問い合わせ頂けます

様、お願い申し上げます。ご不明な点、ご質問等がございましたら、営業担当或いはpcn_tij@list.ti.com
までご連絡下さいます様、お願い申し上げます。

以上

Texas Instruments PCN#20070518001-1

mailto:pcn_tij@list.ti.com

                                         日本テキサス・インスツルメンツ株式会社
＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

変更内容
内容："RoHS Exempt"品についての補足説明及び図追記の連絡になります。

弊社 全ての製品の出荷ラベルについて、EU RoHS(欧州)に加えChina RoHS(中国), California RoHS(カ
リフォルニア州)等の対応を判別可能とする為に、新規RoHSマーク追加変更を実施します。

RoHS規制に対応した製品には、製品出荷ラベルに"chasing arrow logo"の中に"ｅ"の文字の
入ったマークを追加します。この追加マークは、RoHS規制の要求に対応していることを示し

ます。図１が RoHS規制対応を示す新規RoHSマーク付きの出荷ラベルの例になります。
 New TI Pb-free / RoHS compliant product label example

Addition of for full RoHS compliancy

 chasing arrow logo with an “e”

New

chasing arrow logo with an “e”

TI Pb-free / RoHS compliant product label example

Addition of for full RoHS compliancy

図１．RoHS規制対応を示す新規RoHSマーク付きの出荷ラベル例

"EU RoHS Exempt"扱いの製品には、製品出荷ラベルに、"RoHS Exempt"記号に加え"chasing
arrow logo"の中に"50"の文字の入ったマークを追加します。この"50"は、中国要求の製品使
用に於いて禁止物質が漏れ出さない年数で、EFUP(Environmentally Friendly Use Period)を

さします。図２が "RoHS Exempt"品を示す新規RoHSマーク付きの出荷ラベルの例になります。

EU RoHS Exempt product label with EFUP chasing arrow logo
図２．"RoHS Exempt"品を示す新規RoHSマーク付きの出荷ラベルの例

RoHS規制に対応していない製品には、製品出荷ラベルに"chasing arrow logo"の中に"50"の文字の入
ったマークを追加します。この"50"は、中国要求の製品使用に於いて禁止物質が漏れ出さない年数で、
EFUP(Environmentally Friendly Use Period)をさします。図３が RoHS規制未対応を示す新規RoHSマ
ーク付きの出荷ラベルの例になります。

 RoHS non-exempt product label with EFUP chasing arrow logo

図３．RoHS規制未対応を示す新規RoHSマーク付きの出荷ラベル例

尚、今回の出荷ラベル変更の詳細については、下記WEBにて参照いただけます。

http://focus.ti.com/quality/docs/gencontent.tsp?templateId=5909&navigationId=11219&contentId=32595

理由：EU RoHS, China RoHS, California RoHSの対応を判別可能とする為

Texas Instruments PCN#20070518001-1

http://focus.ti.com/quality/docs/gencontent.tsp?templateId=5909&navigationId=11219&contentId=32595